PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Su - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N2  294/2017.

AUTORA: VEREADORA Márcia

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da
secretaria de obras, o patrolamento e encascalhamento

da estrada Serra da Santa Bárbara, Colônia da Santa
Bárbara."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A Vereadora abaixo firmada membro efetivo desta Colenda

Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o

Regimento Interno, requer do Poder Executivo Municipal, através da

secretaria de obras, o patrolamento e encascalhamento da estrada do

Serra da Santa Bárbara, Colônia da Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se 	a 	presente 	matéria 	pela 	necessidade 	do

patrolamento e escascalhamento desta estrada, pois é onde se localiza a

Escola Municipal [mb Azambuja, devido às péssimas condições da estrada

e principalmente em dias de chuva, o escolar atola, e muitas vezes não

pode percorrer todo o seu trajeto, assim as crianças ficam sem poder

freqüentar a escola. Nesta localidade cerca de 30 famílias dependem

desta estrada.

À apreciação dos Nobres Pares.
SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 05 de

Outubro de 2017.

/ 	-
Vereadora.

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www camaracacapava.rs.qov.br  Email: contatocacapava.rs.qov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

-
-ti -

OS,

SSl

(ti

(l

o